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Plansak for offentlig ettersyn - Detaljregulering for Tronfjell 
Hyttegrend  
Kortversjon av saken 
 
Norconsult AS v/ Jakob Nordstad har på vegne av Tronfjell eiendom AS v/ Jan Inge Gjermundshaug, 
sendt inn forslag til detaljreguleringsplan for Tronfjell hyttegrend.  

Formålet med reguleringen er å etablere et hytteområde på Tronsvangan, like nedenfor hotellet og 
veien “Tronsvanglia”.  

Det planlegges for 26 enheter, primært enkle tomter, men det foreslås også to hyttetun med inntil 
tre enheter pr. tomt. Hyttene skal ha høy standard med innlagt vann, strøm, og fiber. Vann fra privat 
vannverk og avløp tilknyttes lokalt minirenseanlegg.  

Området ligger innenfor satsingsområdet for turisme og fritidsbebyggelse ved Tronsvangen, øst for 
Glomma, og er i hovedtrekk i tråd med kommuneplanens arealformål. 

Planforslaget mangler ennå plangodkjenning etter drikkevannsforskriften for tilstrekkelig mengde 
vann for området, fra Mattilsynet. Dette skal normalt avklares i forkant av behandlingen etter plan- 
og bygningsloven, men her foreligger det et sterkt ønske om å få planen på høring i forkant av 
plangodkjenningen. Alvdal kommune har da sikret i rekkefølgebestemmelse at det ikke kan gis 
brukstillatelse eller ferdigattest på fritidsbolig før plangodkjenning foreligger.  

Kommunedirektøren tilrår at formannskapet vedtar å sende planforslaget på høring og offentlig 
ettersyn. Tiltakshaver vil være ansvarlig for eventuelle tilleggsutredninger som kommer som 
merknader til høringen.  

 
Vedlegg  
VA-plan Tronfjell hyttegrend 07.06.2024 
Vannanalyse 08.06.2022 (2) 07.06.2024 
Vannprøve etter boring 07.06.2024 
Rapport vannmåling Tronsvanglia 07.06.2024 
Brønnskjema Tronsvanglia 07.06.2024 
Avtale om borehull 07.06.2024 
Planbeskrivelse Tronfjell hyttegrend, 28.06.22 07.06.2024 



Rosanalyse Tronfjell Hyttegrend 07.06.2024 
Tronfjell hyttegrend 25.03.2022-R2-Plankart A2 (1) 07.06.2024 
Tronfjell hyttegrend KU vurdering 07.06.2024 
Arkeologisk registrering, Innlandet fylkeskommune 07.06.2024 
Bestemmelser Tronfjell hyttegrend 22.12.22 07.06.2024 
Uttalelser ved varsel om oppstart, med kommentarer 07.06.2024 
Samlet oversikt over uttalelser ved varsel om oppstart 07.06.2024 
Vedlegg til VA, fra Norconsult, 23.05.24 07.06.2024 
Tronfjell hyttegrend - R240610 - Plankart A2 07.06.2024 
 
Saksopplysninger 
Forslag til detaljregulering for Tronfjell hyttegrend, Plan-ID 202003  er mottatt fra Norconsult (etter 
at Planråd AS har gått inn i Norconsult).  
 
Planforslaget som foreligger til behandling består av:   
-    Plankart i målestokk 1:1000, datert 07.06.24.  
-    Reguleringsbestemmelser datert 07.06.24.  
-    Planbeskrivelse datert  --- 
-    ROS-analyse 
-    KU-vurdering 
-    VA-plan  

Hensikt med regulering 
Hensikten med planarbeidet er ønske om å etablere ei hyttegrend ved Tronsvangen i Tron. 

 

Fig. 1. Geografisk plassering av hyttefeltet. 



Eiendomsforhold 
Området omfatter tre eiendommer:  
gnr/bnr. 7/20, Tronfjell eiendom v/ Jan Inge Gjermundshaug, 
gnr/bnr. 4/135  Reidar Martin Steigen  
gnr/bnr. 8/1 Aasa Liv Dalen. 

Forhold til overordnete planer 
Planforslaget er i stor grad i tråd med kommuneplanens arealdel. Området er avsatt til fritidsformål i 
kommuneplanens arealdel benevnt som T1. Ved oppstart av planarbeidet ble det gitt tillatelse til noe 
utvidelse av området.  

Planforslaget medfører en omdisponering av ca. 33 dekar dyrkbart areal til fritidsbebyggelse. 

 

Fig. 2. Utsnitt av Kommuneplanens arealdel, Plan-ID KPAlvdal2009, 03.12.09. 

  

Oppstart: 
Planråd varslet oppstart av planarbeidet til berørte parter i brev 21.12.20 og kunngjorde det i 
Arbeidets Rett 23.12.20. Det kom inn  8 uttalelser. Hovedtrekkene i disse er referert nedenfor. 
Samlet oversikt over merknadene er vedlagt saken, samt et.  

Innkomne merknader til planoppstart 

1. Alvdal turforening, 25.01.21 
2. Paal Hansen-Møllerud og Mali Hauen, 12.02.21 
3. Interimstyret for Tronsvangen grunneierlag, 13.02.21 
4. Fjellregionen interkommunale avfallsselskap, 01.03.21 
5. Statens vegvesen, 05.03.21 
6. Statsforvalteren i Innlandet, 04.02.21 
7. NVE, 05.03.21 
8. Innlandet fylkeskommune, 15.02 og 08.03.21.  



 

    

    



 

   

 



     

 

        

 



            

 

  

Andre aktuelle saker i området:  
Det pågår regulering av Tronfjellveien videre opp til Trontoppen.   
  

Det er normalt formannskapet som førstegangsbehandler og legger plansaker ut på høring. Med 
bakgrunn i saksmengde og framdrift fremmes sak til kommunestyret for førstegangsbehandling i 
denne saken. Ved annengangs behandling innstiller formannskapet til kommunestyret. 

 
Saksvurdering: 

Byggeplanene 
Området har fra før en blanding av hytter/setre, bolig- og hotellbebyggelse i nærområdet. Innenfor 
planområdet planlegges det 19 frittliggende hyttetomter, og to tuntomter, i tillegg til én eksisterende 
hytte innenfor området. Det foreslås inntil 4 bygg pr tomt; hytte, anneks, uthus/garasje og/ eller 
gapahuk/lysthus, hvor samlet areal ikke skal overstige 200 m2 for bebyggelsen. Hytta kan maks være 
100 m2, anneks maks 20 m2, uthus/garasje max. 30 m2 bebygd areal. Hyttene kan maksimalt ha en 
gesimshøyde på 3,3 meter over topp grunnmur for hovedbygning, og anneks og 2,7 meter over topp 
grunnmur for eventuell øvrig bebyggelse. Som hovedregel kan ingen del av grunnmur eller pilarer for 
terrasse være mer enn 150 cm over planert terreng. Kommunen kan ved skjønn tillate høyden hevet 
dersom forholdene ligger til rette for det, og for  å unngå skjæringer og fyllinger i landskapet.  
Det foreslås å tillate inngjerding av inntil 500 m2 av tomta. Dette vil sikre muligheten for delvis 
inngjerding av tomten, og samtidig sikre beite- og trekk-korridorer mellom hyttene og det arealet 
som er inngjerdet da tomtene er mellom 1- og 2 daa. 

Innkomne merknader 
Vurdering av de enkelte innkomne uttalelsene fremgår av kommentarer over. I løpet av den tiden 
som er gått har styret i Tronsvangen grunneierlag etablert seg, og forholdet til grunneierlaget skal 
være avklart. Øvrige merknader er innarbeidet i planforslaget. 



Lekeplasser 
Det er ikke lagt inn lekeplass i planforslaget. 

Infrastruktur 
Planområdet ligger langs privat vei, “Tronsvanglia”, driftet av privat veilag. Denne er av 
tilfredsstillende standard. Det planlegges fire mindre nye adkomstveier inn fra “Tronsvanglia”, noe 
som vil redusere behovet for skjæringer og fyllinger langs veien. Den øverste ligger der allerede som 
adkomst til eksisterende hytte. Det tillates etablert innlagt vann- og avløp, med forbehold om 
Mattilsynets godkjenning, samt dokumentert tilstrekkelig vannmengde. Området skal også ha strøm, 
der strømkabel/fiber skal graves i bakken.  

Det er foretatt foreløpige vannprøver, som viser at det finnes vann i området, men det er fremdeles 
noe usikkert hvor mye vann som faktisk kan pumpes opp av brønnen over tid. Det må dimensjonenes 
for maksimum vannforbruk på 26 hytter på samme tid, i henhold til standarder for behov for 
vannmengde på hytter. Dette må avklares gjennom planavklaring hos Mattilsynet.  
 
Parkering 
Det er regulert inn tre parkeringsplasser langs “Tronfjellia”, for å ivareta friluftslivet i området, 
sommer og vinter.  

Grønnstruktur 
Området langs Søndre Tronsåa, vest i området, skal bevares med dagens vegetasjon. Her ligger det 
en aktsomhetssone for flom og skred, som ivaretas ved at det ikke skal skje inngrep her.  Det avsettes 
også en grønn struktur langs flombekk langs “Tronsvangli-veien, der denne kommer gjennom 
stikkrenne vest i området, samt mot “Tronsvangli”-veien. For øvrig legges det i liten grad til rette for 
bevaring av grønne strukturer, utover det den enkelte vil bevare på egen tomt. 

 

Fig. 3. Aktsomhetssone flom ved Søndre Tronsåa, samt en mindre flombekk i mot Tronsvangli-veien.  



 

Fig. 4. Plankartet viser at disse flomsonene områdene er ivaretatt.  

  

Landbruk 
Hensynet til landbruket ble avklart allerede i 2008 da gjeldende kommuneplan ble vedtatt. Ca. 28 daa 
dyrkbar mark vil erstattes av fritidsbebyggelse, hvorav 500 m2 tillates inngjerdet.  Den øvrige delen av 
tomta kan benyttes av beitedyr i området. Dette vil kreve samarbeid og dialog mellom grunneiere og 
beitebrukere. I følge kommunens kartgrunnlag ble det sist vår sluppet 665 sau og lam på beite i 
området, Tron- Kvebergskjølen sankelag.  

Kulturminner 
Det er ikke registrert automatisk fredete kulturminner eller andre kulturminner i området. 
 
Konsekvensutredning 
Planforslaget er vurdert i henhold til plan- og bygningslovens kapittel VII «Konsekvensutredninger», 
med tilhørende forskrift. Tiltaket faller ikke inn under forskriftens innslagskriterier og skal derfor ikke 
konsekvensutredes. 

Naturmangfoldloven 
Vurdering av planforslaget i forhold til §§ 8-12 i naturmangfoldloven. Det er ingen sårbare eller 
sjeldne arter innenfor området.  

  

§ 8 (kunnskapsgrunnlaget)  

Kunnskapsgrunnlaget bygger på tidligere registreringer i området. Deler av planområdet er vist i 
arealressurskartet til Skog og Landskap som produktiv skog med middels bonitet, mens hoveddelen 
av lav bonitet og impediment/myr. Artsdatabankens artskart og Naturbase er sjekket, og det 
foreligger ingen kjente sårbare eller truede arter eller “verdifulle” naturtyper innenfor planområdet.  

§ 9 (føre-var-prinsippet)  
Den eksisterende kunnskapen om området vurderes som tilfredsstillende. Føre-var prinsippet 
kommer derfor ikke til anvendelse. 

 § 10 (økosystemtilnærming og samlet belastning)  
Den samlede belastningen på  økosystemet skal vurderes. Størst konsekvens på naturmiljøet vil 
fjerning av dyrkbar mark ha. Det vil ta bort nmuligheten for å dyrke dette arealet i framtiden, og det 
vil frigjøre klimagasser ved tiltak i området.   Det vil bli etablert en større andel tette flater som følge 
av bygninger og veier, og vannveier / avrenning fra overflaten vil øke vannmengden ned til fv. 2222 
og Glomma. Området er allerede preget av aktivitet fra det tidligere hotellet, skiløyper og trafikk. 



Seterdrifta er redusert, og det er etablert boliger i setergrenda. Konsekvensen av tiltaket vil trolig 
være relativt begrenset for naturmangfoldet, dersom det tas hensyn til vannhusholdningen. 

Nede i bekkedalen mot Søre Tronsåa er det lagt en hensynssone for å ivareta området med naturlig 
vegetasjon for å unngå erosjon og flom ned mot bekkeløpet. Dette er også sikret i 
planbestemmelsene. Vegetasjonssonen har en viktig funksjon for det biologiske mangfoldet langs 
bekken.  

§11 (kostnadene ved miljøforringelse skal bæres av tiltakshaver)  
Kostnader ved å hindre eller begrense skade innebefatter alle kostnader ved forebyggende eller 
gjenopprettende tiltak. Dette vil bl hensynstatt særlig i forhold til grunnvann og avløpsvann / 
renseløsning. Det er ikke vurdert å være spesielle forhold som utløser behov for særlige vurderinger 
knyttet til naturmangfold i området.  

§12 (miljøforsvarlige teknikker og driftsmetoder)  
Arealet bør beholde en del skog, for å ivareta naturpreget i området. Veier og byggetiltak bør i størst 
mulig grad bygges slik at overvannet kan håndteres på den enkelte tomt ………… 

  

Vurdering i henhold til FN's bærekraftsmål 

 

3. God helse og livskvalitet 
Å tilbringe tid på hytta gir god helse og livskvalitet. Det medfører ofte økt friluftsliv, turer i skog og 
mark, sommer og vinter. Dette bidrar til god folkehelse. Rekreasjon og avslapning nevnes også i 
tilknytning til hyttelivet.  

6. Rent vann og gode sanitærforhold 
Hyttefeltet kan ikke etableres dersom det ikke kan dokumenteres rent vann, og gode sanitær-
/avløpsforhold (tilstrekkelig grad av rensing). 

7. Ren energi til alle 
Hytta skal primært varmes med ved. Det tillates også etablert solcelleanlegg for tilskudd til 
strømforbruk. Strøm til belysning av hytta utenfra tillates ikke. Kommunedirektøren foreslår å 
redusere størrelsen på tillatt bebygd areal til 180 m2 BYA, i tråd med gjeldende kommuneplanen 
bestemmelse pkt. 3.a.  Dette vil redusere energibehovet noe.   

8. Anstendig arbeid og økonomisk vekst 
Etablering av hytter i området vil bidra til økt omsetning hos det lokale næringslivet. 



9. Bærekraftige byer og lokalsamfunn 
Området  ligger ca. 3 km fra Alvdal sentrum, noe som tilsier at det kan være mulig å sykle og gå til og 
fra området/Steia. Bussholdeplass / jernbanestasjon på Steia gjør det også mulig å kjøre kollektivt, og 
ta drosje siste biten opp til hytta. Hyttegrenda ligger øst for Glomma, i område som allerede er 
preget av reiseliv og turisme. Dette bidrar til å spare den mer sårbare naturen i Alvdal vestfjell.     

12. Ansvarlig forbruk og produksjon 
Det kan stilles krav til ansvarlig forbruk og produksjon. Dette betyr at Kommunedirektøren anbefaler 
å krympe tillatt bebygd areal til 180 m2 BYA i tråd med gjeldene kommuneplans bestemmelse. 

17. Samarbeid for å nå målene 
Det vil være nødvendig med samarbeid mellom grunneierne og beitebrukerne i området for å kunne 
lykkes med ei utbygging som alle kan ha glede og nytte av.  

  

  

 
Samlet vurdering: 
Det foreligger interessemotsetning mellom hensyn til å bevare seterområdet som det er i dag, og 
ønsket om å etablere et hyttefelt. 33 dekar dyrkbar mark vil gå tapt som konsekvens av denne 
utbyggingen. Dette er avklart i overordnet plan og planforslaget er tråd med denne med noen 
justeringer som tidligere er avklart i vedtak. 

Kommunedirektøren har lagt vekt på at forslaget er i tråd med gjeldende kommuneplan, der det 
ønskes en satsing på hytteutbygging øst for Glomma. Området ligger relativt sentrumsnært, og det er 
allerede mye aktivitet i området. Som dyrkbar mark har området litt mindre verdi da det ligger 770 m 
o.h. Vest for Glomma er det ikke aktuelt å åpne for utbygging av hensyn til villrein. Vekt på 
forutsigbarhet i forhold til vedtatt kommuneplan er lagt til grunn for forslaget til vedtak i saken. 
Konsekvensen av dette er at det kan bli etablert et hytteområde, relativt sentrumsnært, i et område 
som allerede er berørt av reiseliv/turisme.  

 
Kommunedirektøren tilrår formannskapet å: 

 Stille krav om at eventuelle endringer/ tilleggsutredninger som må foretas før 
sluttbehandling må bekostes av tiltakshaver, i tråd med uttalte rekkefølgekrav.   

 Vedta at tillatt bebygd areal skal være maksimum 180 m2, i tråd med gjeldende 
kommuneplan, og praksis. 

 Vedta følgende omformulering av andre avsnitt i bestemmelse 7: Rekkefølgekrav: 
o Plangodkjenning av drikkevann/kilden for samtlige abonnenter må foreligge senest 

før det gis brukstillatelse eller midlertidig brukstillatelse eller ferdigattest fra og 
med den første fritidsboligen. 

o Plangodkjenning av drikkevann/kilden for samtlige abonnenter må foreligge senest 
før det gis midlertidig brukstillatelse eller ferdigattest, fra og med den første 
fritidsboligen. 

 
Med bakgrunn i redegjørelsen ovenfor anbefaler kommunedirektøren at forslaget til 
detaljreguleringsplan for Tronfjell hyttegrend, planID 202003, sendes på høring og legges ut til 
offentlig ettersyn. 

  

  

  



Kommunedirektørens innstilling 
 
I henhold til plan- og bygningsloven § 12-10 vedtar formannskapet å legge forslag til 
detaljreguleringsplan for Tronfjell hyttegrend, med følgende endringer i reguleringsbestemmelsene, 
ut til høring og offentlig ettersyn:  

 Reguleringsbestemmelse 2.1, annet avsnitt: Samlet bebygd areal skal ikke overstige 180 m2 
bebyggelse. 

 Reguleringsbestemmelse 7, annet avsnitt:  Plangodkjenning av drikkevannskilden for 
samtlige abonnenter må foreligge senest før det gis midlertidig brukstillatelse eller 
ferdigattest, fra og med den første fritidsboligen. 

Formannskapet presiserer at eventuelle tilleggsutredninger eller endringer i planmaterialet knyttet til 
godkjenning av vann- og avløpsløsning, må bekostes av tiltakshaver.  

  

  

  

 
     
 
  

 
Kommunestyret 20.06.2024 
Behandling 
 
Votering nr 1 - Votering over forslag 
Forslag: Opprinnelig forslag 
For: 15 stemmer (100%) - Ap 2, H 3, Sp 8, SV/R 1, V 1 
Mot: 0 stemmer (0%)  
  
Vedtak 
 
I henhold til plan- og bygningsloven § 12-10 vedtar kommunestyret å legge forslag til 
detaljreguleringsplan for Tronfjell hyttegrend, med følgende endringer i reguleringsbestemmelsene, 
ut til høring og offentlig ettersyn:  

 Reguleringsbestemmelse 2.1, annet avsnitt: Samlet bebygd areal skal ikke overstige 180 m2 
bebyggelse. 

 Reguleringsbestemmelse 7, annet avsnitt:  Plangodkjenning av drikkevannskilden for 
samtlige abonnenter må foreligge senest før det gis midlertidig brukstillatelse eller 
ferdigattest, fra og med den første fritidsboligen. 

Kommunestyret presiserer at eventuelle tilleggsutredninger eller endringer i planmaterialet knyttet 
til godkjenning av vann- og avløpsløsning, må bekostes av tiltakshaver.  
  
 
 


